
SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI LIVORNO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

8,317,278.41 3,951,801.00 2,500,000.00 14,769,079.41

0.00 0.000.00 0.00

2,390,408.28 0.00 0.00 2,390,408.28

0.000.000.00 0.00

9,513,000.006,500,602.80 8,533,075.00 24,546,677.80

7,220,000.0015,106,892.82 0.00 22,326,892.82

20,684,801.0032,315,182.31 11,033,075.00 64,033,058.31

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

FALLENI NICOLA

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

969,455.46

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI LIVORNO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS

350,000.00Restauro e ristrutturazione funzionale dello Chalet della RotondaA06/9005009009 0.000.00 350,000.00 0.000491 1 N

282,000.00Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamentoA02/1101009009 0.000.00 282,000.00 0.000492 1 N

260,000.00Canile comunale: ultimazioneA05/3501009009 0.000.00 260,000.00 0.000493 2 N

200,000.00Abbattimento barriere architettoniche viabilitàA01/0103009009 0.000.00 200,000.00 0.000494 1 N

716,800.00Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettriciA05/0806009009 0.000.00 716,800.00 0.000495 1 N

716,800.00Scuola sicura adeguamenti normativi opere ediliA05/0806009009 0.000.00 716,800.00 0.000496 1 N

208,000.00Abbattimento barriere architettoniche edificiA05/0803009009 0.000.00 208,000.00 0.000497 1 N

400,000.00Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettriciA05/0806009009 0.000.00 400,000.00 0.000498 1 N

500,000.00Piazza Attias - ristrutturazione  - 3^ faseA06/9004009009 0.000.00 500,000.00 0.000499 1 N

450,000.00Impianti Illuminazione PubblicaA03/0606009009 0.000.00 450,000.00 0.0004910 1 N

157,500.00
Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento barriere

architettoniche  strade cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 1 -2A01/0106009009 0.000.00 157,500.00 0.0004911 2 N

147,500.00
Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento barriere

architettoniche  strade cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 2
A01/0106009009 0.000.00 147,500.00 0.0004912 2 N

167,000.00
Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento barriere

architettoniche  strade cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 3
A01/0106009009 0.000.00 167,000.00 0.0004913 2 N

157,500.00
Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento barriere

architettoniche  strade cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 4
A01/0106009009 0.000.00 157,500.00 0.0004914 2 N

157,500.00
Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento barriere

architettoniche  strade cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 5
A01/0106009009 0.000.00 157,500.00 0.0004915 2 N

250,000.00RSA Pascoli: manutenzione straordinaria per la sicurezzaA05/0806009009 0.000.00 250,000.00 0.0004916 1 N

750,000.00
RSA Villa Serena: messa a norma antincendio l.626/94 - ascensore

A05/0803009009 0.000.00 750,000.00 0.0004917 2 N

526,394.14

Concessione di lavori pubblici per la progettazione, realizzazione e
gestione di un punto ristoro a servizio della Pista di Atletica con onere

di manutenzione straordinaria della pista al primo anno di gestione
A05/1201009009 0.000.00 526,394.14 526,394.14 0204918 2 N

687,260.00Rete fognatura bianca: adeguamento principali collettoriA02/1106009009 0.000.00 687,260.00 0.0004919 2 N

3,478,925.00Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarieA05/3001009009 4,196,075.003,825,000.00 11,500,000.00 0.0004920 1 N

187,133.24
Parco Terme della Salute: opere di salvaguardia e di indagine

preliminare
A05/1103009009 0.000.00 187,133.24 0.0004921 1 N

982,048.76Parco Terme della Salute: opere di consolidamento e restauroA05/1105009009 0.000.00 982,048.76 0.0004922 1 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS

40,000.00
Cimiteri Comunali: opere edili restauro colonnato sud messa in

sicurezza e indagini
A05/3505009009 0.000.00 40,000.00 0.0004923 2 N

960,000.00Cimiteri Comunali: opere edili restauro colonnato sudA05/3505009009 0.000.00 960,000.00 0.0004924 2 N

1,190,380.00
Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo -

opere sistemazione stradale, verde e arredo
A05/1003009009 0.000.00 1,190,380.00 0.0004925 2 N

180,000.00
Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo -

riqualificazione Via Capocchi, V.le Nievo
A05/1003009009 0.000.00 180,000.00 0.0004926 2 N

237,000.00
Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo -

nuova viabilità di accesso
A05/1003009009 0.000.00 237,000.00 0.0004927 2 N

126,246.00
Sostituzione impianti di riscaldamento a gasolio in edifici di proprietà

comunale
A05/0904009009 0.000.00 126,246.00 0.0004928 2 N

1,593,528.00Tribunale : impianto di condizionamento Via Falcone e BorsellinoA05/3404009009 0.000.00 1,593,528.00 0.0004929 1 N

250,286.26Interventi di riqualificazione P.zza DanteA06/9003009009 0.000.00 250,286.26 0.0004930 2 N

233,000.00
Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della

Fortezza Vecchia
A01/0101009009 0.000.00 233,000.00 0.0004931 1 N

150,000.00Manutenzione straordinaria cimitero comunaleA05/3506009009 0.000.00 150,000.00 0.0004932 1 N

100,001.00Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamentoA01/0101009009 0.000.00 100,001.00 0.0004933 2 N

770,800.00
Riqualificazione complessiva dell'ambito della Dogana D'Acqua con

riapertura del Bacino Est
A02/0503009009 0.000.00 770,800.00 0.0004934 2 N

962,000.00
P.zza XX Settembre: riqualificazione area ex Mercato Americano -

PIUSS
A05/0903009009 0.000.00 962,000.00 0.0004935 3 N

809,920.00Stazione Marittima: viabilità di accesso - PIUSSA01/0103009009 0.000.00 809,920.00 0.0004936 3 N

772,800.00
Fortezza Nuova: interventi di adeguamento funzionale - 4^ fase -

PIUSS
A05/1105009009 0.000.00 772,800.00 0.0004937 3 N

225,000.00
Stadio Comunale - 1° lotto lavori di adeguamento alle norme di

prevenzione incendi - curva nord
A05/1204009009 0.000.00 225,000.00 0.0004938 1 N

2,150,000.00
Patto territoriale: interventi sulla viabilità tra Porta a Mare e il pentagono

del Buontalenti - anno 2013
A01/0103009009 0.000.00 2,150,000.00 0.0004939 2 N

146,400.00
Risanamento acustico ex art. 8  L.R. 89/98 Scuola Infanzia i Girasoli -

v.le Marconi
A05/0803009009 0.000.00 146,400.00 0.0004940 1 N

237,258.43Intervento di manutenzione straordinaria Via MarradiA01/0106009009 0.000.00 237,258.43 0.0004941 1 N

2,577,852.00Completamento opere urbanizzazione Porta a TerraA05/3703009009 0.000.00 2,577,852.00 0.0004942 1 N

92,365.34
Intervento di straordinaria manutenzione per la sostituzione
cordonature e verifica del sistema di drenaggio V.le Marconi

A01/0106009009 0.000.00 92,365.34 0.0004943 2 N

275,292.00
1^ Fase di interventi di manutenzione impianto di illuminazione Stadio

Comunale
A05/1206009009 0.000.00 275,292.00 0.0004944 1 N

424,708.00
2^ Fase interventi di manutenzione impianto di illuminazione Stadio

Comunale
A05/1206009009 0.000.00 424,708.00 0.0004945 1 N

44,500.00Stadio Comunale - Ripristino funzionale spogliatoio arbitriA05/1203009009 0.000.00 44,500.00 0.0004946 1 N

39,000.00Stadio Comunale - interventi di manutenzioneA05/1206009009 0.000.00 39,000.00 0.0004947 1 N

95,000.00
Interventi di rifunzionalizzazione area a verde parco della Ceschina

A05/3606009009 0.0095,000.00 190,000.00 0.0004948 1 N

17,600.00
Percorso pedonale di collegamento tra via della Scopaia e traversa V.le

Città del Vaticano (opere a verde)
A01/0106009009 0.000.00 17,600.00 0.0004949 1 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)
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86,000.00
Percorso pedonale di collegamento tra via della Scopaia e traversa V.le

Città del Vaticano (opere stradali)
A01/0106009009 0.000.00 86,000.00 0.0004950 1 N

66,500.00
Ampliamento carreggiata traversa V.Città del Vaticano e posti auto V.

Ungheria (opere stradali)
A01/0106009009 0.000.00 66,500.00 0.0004951 1 N

27,000.00
Completamento I.P. area Coop Darsena Toscana e Fedele Labronica

A03/0606009009 0.000.00 27,000.00 0.0004952 1 N

11,500.00
Revisione I.P. percorso pedonale e strade traverse a V.le Città del

Vaticano e Via S. Marino
A03/0606009009 0.000.00 11,500.00 0.0004953 1 N

3,900.00I.P. rampa disabili e zona a verde V. UngheriaA05/0906009009 0.000.00 3,900.00 0.0004954 1 N

89,000.00Sistemazione area Via Ungheria (opere a verde)A02/1106009009 0.000.00 89,000.00 0.0004955 1 N

60,000.00
Lavori di manutenzione straordinaria viabilità circoscrizioni n. 1 e n. 3

A01/0106009009 0.000.00 60,000.00 0.0004956 2 N

60,000.00
Lavori di manutenzione straordinaria viabilità circoscrizioni n. 2 e n. 4

A01/0106009009 0.000.00 60,000.00 0.0004957 2 N

30,000.00Viabilità Circoscrizione 5A01/0106009009 0.000.00 30,000.00 0.0004958 2 N

1,699,176.63Struttura Golfistica nell'area di Parco di BanditellaA05/1201009009 0.000.00 1,699,176.63 979,259.22 0204959 2 N

70,000.00
1° Lotto di interventi di implementazione dell'impianto di

videosorveglianza a servizio dello Stadio Comunale
A05/1206009009 0.000.00 70,000.00 0.0004960 1 N

50,000.00
2° Lotto di interventi di implementazione dell'impianto di

videosorveglianza a servizio dello Stadio Comunale
A05/1206009009 0.000.00 50,000.00 0.0004961 1 N

40,000.00Impianti di spegnimento incendi sala macchine CEDA04/0706009009 0.000.00 40,000.00 0.0004962 1 N

90,000.00
Lavori di bonifica coperture in manufatti di fibrocemento su immobili

A05/0806009009 0.000.00 90,000.00 0.0004963 1 N

40,000.00
Manutenzione straordinaria gruppi soccorritori (UPS) a servizio delle

scuole comunali
A05/0806009009 0.000.00 40,000.00 0.0004964 1 N

16,000.00
Manutenzione straordinaria e implementazione dell'impianto di

condizionamento dell'obitorio presso il cimitero comunale
A05/3006009009 0.000.00 16,000.00 0.0004965 1 N

41,000.00
Messa in sicurezza edificio di via degli Scarronzoni, destinato ad

ospitare la scula d'infanzia Arcobaleno
A05/0806009009 0.000.00 41,000.00 0.0004966 1 N

90,000.00Sostituzione maniglioni anti panico scuola - 1° lottoA05/0806009009 0.000.00 90,000.00 0.0004967 1 N

40,000.00
Implementazione impianti di condizionamento tribunale Via Falcone e

Borsellino
A05/3406009009 0.000.00 40,000.00 0.0004968 1 N

15,000.00
Ripristino delle lesioni all'impalcato del ponte Via Salvatore Orlando

A01/0103009009 0.000.00 15,000.00 0.0004969 1 N

30,000.00
Manutenzione straordinaria gruppi soccorritori (UPS) a servizio degli

uffici comunali
A05/3306009009 0.000.00 30,000.00 0.0004970 1 N

33,000.00
Fognatura bianca - lavori legati a frana su scogliera di Villa Pendola

A02/1505009009 0.000.00 33,000.00 0.0004971 1 N

19,000.00
Manutenzione straordinaria e collaudo decennale impianto

spegnimento a protezione archivio Villa Fabbricotti
A05/1106009009 0.000.00 19,000.00 0.0004972 1 N

28,000.00Sistemazione Piazza GaribaldiA05/0903009009 0.000.00 28,000.00 0.0004973 1 N

160,000.00Impermeabilizzazione sede stradale scali delle CantineA01/0104009009 0.000.00 160,000.00 0.0004974 1 N

60,000.00
Messa in sicurezza mura Lorenesi in prossimità  della Stazione S.

Marco
A02/1103009009 0.000.00 60,000.00 0.0004975 1 N

30,000.00Fognatura bianca - lavori Via BayronA02/1503009009 0.000.00 30,000.00 0.0004976 1 N
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(4)
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86,000.00Abbattimento barriere architettoniche - Piazza 2 GiugnoA01/0106009009 0.000.00 86,000.00 0.0004977 1 N

25,000.00Lavori di allestimento mostra permanente "Falsi Modì"A05/1199009009 0.000.00 25,000.00 0.0004978 1 N

64,000.00
Impianto pubblica illuminazione via Oberdan Chiesa - Via Conti e

strade limitrofe
A03/0603009009 0.000.00 64,000.00 0.0004979 1 N

12,000.00Allestimento area sgambatura cani Parco CocchellaA05/0903009009 0.000.00 12,000.00 0.0004980 1 N

45,000.00
Opere edili e impiantistiche per realizzazione servizi igienici ex

Caserma Lamarmora
A05/1006009009 0.000.00 45,000.00 0.0004981 1 N

36,000.00Palazzina del '700 - Primo lotto lavori per trasferimento ufficiA05/3399009009 0.000.00 36,000.00 0.0004982 1 N

53,000.00
Lavori di manutenzione straordinaria via del Pino e area pedonale via

Bandi
A01/0106009009 0.000.00 53,000.00 0.0004983 2 N

305,000.00Lavori di manutenzione straordinaria Via Accademia LabronicaA01/0106009009 0.000.00 305,000.00 0.0004984 2 N

195,000.00
Lavori stradali di manutenzione straordinaria via delle Grazie, P.zza

della Vittoria (da via delle Grazie a Via Bonaini) e Via Gramsci (da V.le
Marconi a V.le Alfieri)

A01/0106009009 0.000.00 195,000.00 0.0004985 2 N

305,000.00
Lavori di abbattimento barriere architettoniche Via Pannocchia e Via

Ademollo
A01/0106009009 0.000.00 305,000.00 0.0004986 2 N

38,619.17
Progetto scuola sicura 1° lotto di miglioramento sicurezza negli edifici

scolastici
A05/0806009009 0.000.00 38,619.17 0.0004987 2 N

31,265.10
Progetto scuola sicura 2° lotto di miglioramento sicurezza negli edifici

scolastici
A05/0806009009 0.000.00 31,265.10 0.0004988 2 N

4,049.99Interventi di riqualificazione impianti termici solariA02/1106009009 0.000.00 4,049.99 0.0004989 2 N

29,526.23Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione viabilitàA01/0106009009 0.000.00 29,526.23 0.0004990 2 N

1,667,347.02Programma di riqualificazione urbana (PRU) Luogo PioA02/1103009009 0.000.00 1,667,347.02 884,754.92 0204991 2 N

0.00
1° Lotto interventi di risanamento  conservativo delle strutture in

cemento armato dello Stadio Comunale
A05/1203009009 0.00500,000.00 500,000.00 0.0004992 2 N

0.00
3° Lotto di interventi di implementazione dell'impianto di

videosorveglianza a servizio dello Stadio Comunale
A05/1206009009 0.00135,000.00 135,000.00 0.0004993 2 N

0.00
Contratto Q2 - Potenziamento laboratorio di quartiere - Aree verdi
attrezzate - Viabilità e parcheggi Via Bixio, Via Poerio e Via ParettiA05/1008009009 0.001,920,000.00 1,920,000.00 0.0004994 2 N

0.00
Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado: miglioramento sicurezza - 1°

lotto
A05/3407009009 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.0004995 2 N

0.00
Palazzo di Giustizia Via De Lardarel: miglioramento della sicurezza e

accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità - 1° lottoA05/3407009009 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.0004996 2 N

0.00
Villa Corridi: recupero edifici a seguito processo di partecipazione

A05/1103009009 0.001,280,000.00 1,280,000.00 0.0004997 2 N

0.00Cimiteri Comunali: opere ediliA05/3507009009 0.00350,000.00 350,000.00 0.0004998 2 N

0.00P.zza del Luogo Pio: urbanizzazioniA02/9904009009 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.0004999 2 N

0.00Scuola sicura adeguamenti normativiA05/0807009009 0.001,216,800.00 1,216,800.00 0.00049100 2 N

0.00Contratto di Quartiere 2: edificio 40 alloggi - completamentoA05/1008009009 0.00700,000.00 700,000.00 0.00049101 2 N

0.00Ampliamento reti SalvianoA02/1509009009 0.00600,000.00 600,000.00 0.00049102 2 N

0.00Villa Maria: restauroA05/1104009009 0.00560,000.00 560,000.00 0.00049103 2 N
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0.00Manutenzione impianti sportiviA05/1207009009 0.00500,000.00 500,000.00 0.00049104 2 N

0.00Abbattimento barriere architettoniche viabilitàA01/0103009009 0.00450,000.00 450,000.00 0.00049105 2 N

0.00Strade: manutenzione straordinariaA01/0107009009 0.00400,000.00 400,000.00 0.00049106 2 N

0.00Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettriciA05/0807009009 0.00400,000.00 400,000.00 0.00049107 2 N

0.00strade: viabilità e arredo urbano circoscrizioniA01/0107009009 0.00387,000.00 387,000.00 0.00049108 2 N

0.00Comparto P.zza Cavour: nuova viabilitàA01/0108009009 0.00350,000.00 350,000.00 0.00049109 2 N

0.00Restauro Porta San MarcoA05/1105009009 0.00300,000.00 300,000.00 0.00049110 2 N

0.00RSA: messa a normaA05/0807009009 0.00250,000.00 250,000.00 0.00049111 2 N

0.00P.zza Saragat: urbanizzazioniA02/9909009009 0.00245,000.00 245,000.00 0.00049112 2 N

0.00Realizzazione impianti antincendio scuoleA05/0807009009 0.00220,000.00 220,000.00 0.00049113 2 N

0.00Piste CiclabiliA01/0101009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049114 2 N

0.00Impianti semaforici: trasformazione e mesa a norma - 1° lottoA03/9907009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049115 2 N

0.00Nuovo Presidio Ospedaliero: Opere di spostamento acquedottoA05/3003009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049116 2 N

0.00Scuole adeguamento igienico sanitarioA05/0807009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049117 2 N

0.00Abbattimento barriere architettoniche edificiA05/0807009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049118 2 N

0.00Impianti antincendio edfici comunali adibiti ad ufficiA05/3308009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049119 2 N

0.00
Illuminazione pubblica: potenziamento e razionalizzazione delle reti in

varie zone della Città - 2° lotto
A03/0608009009 0.00200,000.00 200,000.00 0.00049120 2 N

0.00
Interventi di manutenzione straordinaria e ripristini Terrazza Mascagni

A05/3603009009 0.00130,000.00 130,000.00 0.00049121 2 N

0.00
Strutture comunali adibite ad uffici: adeguamento D.Lgs: 81/2008

A05/3309009009 0.00101,000.00 101,000.00 0.00049122 2 N

0.00
Stadio Comunale - 2° lotto lavori di adeguamento alle norme di

prevenzione incendi - curva nord
A05/1204009009 0.00270,000.00 270,000.00 0.00049123 1 N

0.00Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamentoA01/0101009009 0.00100,001.00 100,001.00 0.00049124 2 N

0.00
Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado: miglioramento sicurezza -2°

lotto
A05/3407009009 1,000,000.000.00 1,000,000.00 0.00049125 2 N

0.00
Palazzo di Giustizia Via De Lardarel: miglioramento della sicurezza e

accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità - 2° lottoA05/3407009009 1,000,000.000.00 1,000,000.00 0.00049126 2 N

0.00Cimiteri Comunali: opere ediliA05/3507009009 500,000.000.00 500,000.00 0.00049127 2 N

0.00Contratto di Quartiere 2: edificio 40 alloggi - completamentoA05/1008009009 1,000,000.000.00 1,000,000.00 0.00049128 2 N

0.00Strade: manutenzione straordinariaA01/0107009009 400,000.000.00 400,000.00 0.00049129 2 N

0.00Abbattimento barriere architettoniche viabilitàA01/0103009009 450,000.000.00 450,000.00 0.00049130 2 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS

0.00Scuola sicura adeguamenti normativiA05/0807009009 500,000.000.00 500,000.00 0.00049131 2 N

0.00Manutenzione impianti sportiviA05/1207009009 500,000.000.00 500,000.00 0.00049132 2 N

0.00Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettriciA05/0806009009 400,000.000.00 400,000.00 0.00049133 2 N

0.00strade: viabilità e arredo urbano circoscrizioniA01/0107009009 387,000.000.00 387,000.00 0.00049134 2 N

0.00Impianti semaforici: trasformazione e mesa a norma - 2° lottoA03/9906009009 200,000.000.00 200,000.00 0.00049135 2 N

0.00
2° Lotto interventi di risanamento  conservativo delle strutture in

cemento armato dello Stadio Comunale
A05/1203009009 500,000.000.00 500,000.00 0.00049136 2 N

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità,
3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di
specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.

Note

Totale 11,033,075.00 2,390,408.2864,033,058.3120,684,801.0032,315,182.31



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI LIVORNO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Restauro e ristrutturazione funzionale dello Chalet della
Rotonda

PODENZANA ADRIANO 350,000.00 350,000.00 CPA 1 Pp 3/2013 4/2014S S

Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento
VISCIANO CLAUDIO 282,000.00 282,000.00 AMB 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Canile comunale: ultimazione BOZZI ALESSIO 260,000.00 260,000.00 COP 2 Sf 4/2013 4/2015S S

Abbattimento barriere architettoniche viabilità CAVALLINI GIANNI 200,000.00 200,000.00 URB 1 Sf 4/2013 4/2015S S

Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici
LEONARDI MIRKO 716,800.00 716,800.00 ADN 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Scuola sicura adeguamenti normativi opere edili LEONARDI MIRKO 716,800.00 716,800.00 ADN 1 Sf 4/2013 2/2014S S

Abbattimento barriere architettoniche edifici LEONARDI MIRKO 208,000.00 208,000.00 ADN 1 Sf 4/2013 3/2014S S

Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettrici
LEONARDI MIRKO 400,000.00 400,000.00 ADN 1 Sf 1/2013 4/2013S S

Piazza Attias - ristrutturazione  - 3^ fase DEL CORSO ROBERTO 500,000.00 500,000.00 COP 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Impianti Illuminazione Pubblica LEONARDI MIRKO 450,000.00 450,000.00 MIS 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento
barriere architettoniche  strade cittadine - anno 2013 -

Circoscrizione 1 -2
CAVALLINI GIANNI 157,500.00 157,500.00 URB 2 Pp 4/2013 3/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento
barriere architettoniche  strade

CAVALLINI GIANNI 157,500.00 157,500.00 URB 2 Pp 4/2013 3/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

4,398,600.00Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

cittadine - anno 2013 - Circoscrizione 4

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento
barriere architettoniche  strade cittadine - anno 2013 -

Circoscrizione 3
CAVALLINI GIANNI 167,000.00 167,000.00 URB 2 Pp 4/2013 3/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento
barriere architettoniche  strade cittadine - anno 2013 -

Circoscrizione 2
CAVALLINI GIANNI 147,500.00 147,500.00 URB 2 Pp 4/2013 3/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento
barriere architettoniche  strade cittadine - anno 2013 -

Circoscrizione 5
CAVALLINI GIANNI 157,500.00 157,500.00 URB 2 Pp 4/2013 3/2014S S

RSA Pascoli: manutenzione straordinaria per la
sicurezza

LEONARDI MIRKO 250,000.00 250,000.00 ADN 1 Sf 4/2013 4/2014S S

RSA Villa Serena: messa a norma antincendio l.626/94 -
ascensore

LEONARDI MIRKO 750,000.00 750,000.00 ADN 2 Sf 4/2013 4/2014S S

Concessione di lavori pubblici per la progettazione,
realizzazione e gestione di un punto ristoro a servizio

della Pista di Atletica con onere di manutenzione
straordinaria della pista al primo anno di gestione

MAURRI RICCARDO 526,394.14 526,394.14 MIS 2 Pp 4/2013 4/2014S S

Rete fognatura bianca: adeguamento principali collettori
POLI MASSIMO 687,260.00 687,260.00 MIS 2 Sf 4/2013 4/2014S S

Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture
viarie

CHETONI GIANFRANCO
3,478,925.00 11,500,000.0

0
MIS 1 Pd 4/2013 1/2015S S

Parco Terme della Salute: opere di salvaguardia e di
indagine preliminare

MAURRI RICCARDO 187,133.24 187,133.24 MIS 1 Pd 4/2013 4/2013S S

Parco Terme della Salute: opere di consolidamento e
restauro

MAURRI RICCARDO 982,048.76 982,048.76 MIS 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Cimiteri Comunali: opere edili restauro colonnato sud
messa in sicurezza e indagini

MAURRI RICCARDO 40,000.00 40,000.00 MIS 2 Pp 4/2013 3/2014S S

Cimiteri Comunali: opere edili restauro colonnato sud
MAURRI RICCARDO 960,000.00 960,000.00 MIS 2 Pp 4/2013 3/2014S S

Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato
Ortofrutticolo - opere sistemazione stradale, verde e

arredo
DEL CORSO ROBERTO

1,190,380.00 1,190,380.00
MIS 2 Pp 4/2013 4/2014S S

Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato
Ortofrutticolo - riqualificazione Via Capocchi, V.le Nievo FILIPPELLI CLAUDIO 180,000.00 180,000.00 MIS 2 Pp 4/2013 4/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

14,102,741.1
4

Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Programma Riqualificazione urbana Area ex Mercato
Ortofrutticolo - nuova viabilità di accesso

CAVALLINI GIANNI 237,000.00 237,000.00 MIS 2 Pp 4/2013 4/2014S S

Sostituzione impianti di riscaldamento a gasolio in edifici
di proprietà comunale

LEONARDI MIRKO 126,246.00 126,246.00 MIS 2 Pd 4/2013 3/2014S S

Tribunale : impianto di condizionamento Via Falcone e
Borsellino

LEONARDI MIRKO
1,593,528.00 1,593,528.00

VAB 1 Sf 4/2013 2/2014S S

Interventi di riqualificazione P.zza Dante Cosentino Pasquale 250,286.26 250,286.26 MIS 2 Sf 4/2013 4/2014S S

Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e
p.zza della Fortezza Vecchia

BOZZI ALESSIO 233,000.00 233,000.00 MIS 1 Pd 4/2013 4/2014S S

Manutenzione straordinaria cimitero comunale MAURRI RICCARDO 150,000.00 150,000.00 MIS 1 Sf 4/2013 4/2014S S

Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento
VISCIANO CLAUDIO 100,001.00 100,001.00 AMB 2 Pp 4/2013 2/2014S S

Riqualificazione complessiva dell'ambito della Dogana
D'Acqua con riapertura del Bacino Est

MAURRI RICCARDO 770,800.00 770,800.00 MIS 2 Pp 4/2013 2/2014S S

P.zza XX Settembre: riqualificazione area ex Mercato
Americano - PIUSS

MAURRI RICCARDO 962,000.00 962,000.00 MIS 3 Sf 4/2013 4/2014S S

Stazione Marittima: viabilità di accesso - PIUSS MAURRI RICCARDO 809,920.00 809,920.00 MIS 3 Sf 4/2013 4/2014S S

Fortezza Nuova: interventi di adeguamento funzionale -
4^ fase - PIUSS

MAURRI RICCARDO 772,800.00 772,800.00 ADN 3 Sf 4/2013 4/2014S S

Stadio Comunale - 1° lotto lavori di adeguamento alle
norme di prevenzione incendi - curva nord

LEONARDI MIRKO 225,000.00 225,000.00 ADN 1 Pp 3/2013 4/2013S S

Patto territoriale: interventi sulla viabilità tra Porta a Mare
e il pentagono del Buontalenti - anno 2013

MAURRI RICCARDO
2,150,000.00 2,150,000.00

URB 2 Pp 4/2013 4/2014S S

Risanamento acustico ex art. 8  L.R. 89/98 Scuola
Infanzia i Girasoli - v.le Marconi

LEONARDI MIRKO 146,400.00 146,400.00 ADN 1 Sf 4/2013 2/2014S S

Intervento di manutenzione straordinaria Via Marradi
POLI MASSIMO 237,258.43 237,258.43 URB 1 Pd 3/2013 1/2014S S

Completamento opere urbanizzazione Porta a Terra MAURRI RICCARDO
2,577,852.00 2,577,852.00

URB 1 Pp 4/2013 2/2015S S

Intervento di straordinaria manutenzione per la
sostituzione cordonature e verifica del sistema di

POLI MASSIMO 92,365.34 92,365.34 MIS 2 Pd 3/2013 2/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

25,537,198.1
7

Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

drenaggio V.le Marconi

1^ Fase di interventi di manutenzione impianto di
illuminazione Stadio Comunale

LEONARDI MIRKO 275,292.00 275,292.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

2^ Fase interventi di manutenzione impianto di
illuminazione Stadio Comunale

LEONARDI MIRKO 424,708.00 424,708.00 MIS 1 Pp 3/2013 4/2013S S

Stadio Comunale - Ripristino funzionale spogliatoio arbitri
LEONARDI MIRKO 44,500.00 44,500.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Stadio Comunale - interventi di manutenzione LEONARDI MIRKO 39,000.00 39,000.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Interventi di rifunzionalizzazione area a verde parco della
Ceschina

LEONARDI MIRKO 95,000.00 190,000.00 MIS 1 Pp 3/2013 4/2014S S

Percorso pedonale di collegamento tra via della Scopaia
e traversa V.le Città del Vaticano (opere a verde) MAURRI RICCARDO 17,600.00 17,600.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Percorso pedonale di collegamento tra via della Scopaia
e traversa V.le Città del Vaticano (opere stradali) MAURRI RICCARDO 86,000.00 86,000.00 MIS 1 Pe 3/2013 4/2013S S

Ampliamento carreggiata traversa V.Città del Vaticano e
posti auto V. Ungheria (opere stradali)

MAURRI RICCARDO 66,500.00 66,500.00 MIS 1 Pe 3/2013 4/2013S S

Completamento I.P. area Coop Darsena Toscana e
Fedele Labronica

MAURRI RICCARDO 27,000.00 27,000.00 COP 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Revisione I.P. percorso pedonale e strade traverse a V.le
Città del Vaticano e Via S. Marino

MAURRI RICCARDO 11,500.00 11,500.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

I.P. rampa disabili e zona a verde V. Ungheria MAURRI RICCARDO 3,900.00 3,900.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Sistemazione area Via Ungheria (opere a verde) MAURRI RICCARDO 89,000.00 89,000.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Lavori di manutenzione straordinaria viabilità
circoscrizioni n. 1 e n. 3

CAVALLINI GIANNI 60,000.00 60,000.00 URB 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria viabilità
circoscrizioni n. 2 e n. 4

CAVALLINI GIANNI 60,000.00 60,000.00 URB 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Viabilità Circoscrizione 5 CAVALLINI GIANNI 30,000.00 30,000.00 URB 2 Sf 4/2013 3/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

26,867,198.1
7

Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Struttura Golfistica nell'area di Parco di Banditella MAURRI RICCARDO
1,699,176.63 1,699,176.63

MIS 2 Pp 4/2013 4/2014S S

1° Lotto di interventi di implementazione dell'impianto di
videosorveglianza a servizio dello Stadio Comunale LEONARDI MIRKO 70,000.00 70,000.00 MIS 1 Pp 3/2013 4/2013S S

2° Lotto di interventi di implementazione dell'impianto di
videosorveglianza a servizio dello Stadio Comunale LEONARDI MIRKO 50,000.00 50,000.00 MIS 1 Pp 3/2013 4/2013S S

Impianti di spegnimento incendi sala macchine CED LEONARDI MIRKO 40,000.00 40,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Lavori di bonifica coperture in manufatti di fibrocemento
su immobili

LEONARDI MIRKO 90,000.00 90,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Manutenzione straordinaria gruppi soccorritori (UPS) a
servizio delle scuole comunali

LEONARDI MIRKO 40,000.00 40,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Manutenzione straordinaria e implementazione
dell'impianto di condizionamento dell'obitorio presso il

cimitero comunale
LEONARDI MIRKO 16,000.00 16,000.00 COP 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Messa in sicurezza edificio di via degli Scarronzoni,
destinato ad ospitare la scula d'infanzia Arcobaleno

LEONARDI MIRKO 41,000.00 41,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Sostituzione maniglioni anti panico scuola - 1° lotto LEONARDI MIRKO 90,000.00 90,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Implementazione impianti di condizionamento tribunale
Via Falcone e Borsellino

LEONARDI MIRKO 40,000.00 40,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Ripristino delle lesioni all'impalcato del ponte Via
Salvatore Orlando

DEL CORSO ROBERTO 15,000.00 15,000.00 URB 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Manutenzione straordinaria gruppi soccorritori (UPS) a
servizio degli uffici comunali

LEONARDI MIRKO 30,000.00 30,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Fognatura bianca - lavori legati a frana su scogliera di
Villa Pendola

MAURRI RICCARDO 33,000.00 33,000.00 AMB 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Manutenzione straordinaria e collaudo decennale
impianto spegnimento a protezione archivio Villa

Fabbricotti
LEONARDI MIRKO 19,000.00 19,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Sistemazione Piazza Garibaldi LEONARDI MIRKO 28,000.00 28,000.00 URB 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Impermeabilizzazione sede stradale scali delle Cantine
DEL CORSO ROBERTO 160,000.00 160,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

29,328,374.8
0

Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Messa in sicurezza mura Lorenesi in prossimità  della
Stazione S. Marco

BOZZI ALESSIO 60,000.00 60,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Fognatura bianca - lavori Via Bayron MAURRI RICCARDO 30,000.00 30,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Abbattimento barriere architettoniche - Piazza 2 Giugno
MAURRI RICCARDO 86,000.00 86,000.00 ADN 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Lavori di allestimento mostra permanente "Falsi Modì"
MAURRI RICCARDO 25,000.00 25,000.00 CPA 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Impianto pubblica illuminazione via Oberdan Chiesa - Via
Conti e strade limitrofe

LEONARDI MIRKO 64,000.00 64,000.00 URB 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Allestimento area sgambatura cani Parco Cocchella LEONARDI MIRKO 12,000.00 12,000.00 URB 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Opere edili e impiantistiche per realizzazione servizi
igienici ex Caserma Lamarmora

LEONARDI MIRKO 45,000.00 45,000.00 MIS 1 Sf 3/2013 4/2013S S

Palazzina del '700 - Primo lotto lavori per trasferimento
uffici

LEONARDI MIRKO 36,000.00 36,000.00 MIS 1 Pd 3/2013 4/2013S S

Lavori di manutenzione straordinaria via del Pino e area
pedonale via Bandi

CAVALLINI GIANNI 53,000.00 53,000.00 MIS 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Lavori di manutenzione straordinaria Via Accademia
Labronica

CAVALLINI GIANNI 305,000.00 305,000.00 MIS 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Lavori stradali di manutenzione straordinaria via delle
Grazie, P.zza della Vittoria (da via delle Grazie a Via
Bonaini) e Via Gramsci (da V.le Marconi a V.le Alfieri)

CAVALLINI GIANNI 195,000.00 195,000.00 URB 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Lavori di abbattimento barriere architettoniche Via
Pannocchia e Via Ademollo

CAVALLINI GIANNI 305,000.00 305,000.00 ADN 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Progetto scuola sicura 1° lotto di miglioramento sicurezza
negli edifici scolastici

LEONARDI MIRKO 38,619.17 38,619.17 ADN 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Progetto scuola sicura 2° lotto di miglioramento sicurezza
negli edifici scolastici

LEONARDI MIRKO 31,265.10 31,265.10 ADN 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Interventi di riqualificazione impianti termici solari LEONARDI MIRKO 4,049.99 4,049.99 MIS 2 Sf 4/2013 3/2014S S

Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione
viabilità

LEONARDI MIRKO 29,526.23 29,526.23 MIS 2 Sf 4/2013 3/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

30,647,835.2
9

Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo
annualità

Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

CUI (2) CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Programma di riqualificazione urbana (PRU) Luogo Pio
MAURRI RICCARDO

1,667,347.02 1,667,347.02
MIS 2 Sf 4/2013 3/2014S S

FALLENI NICOLA

Il Responsabile del Programma

(1) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità;
3= minima priorità).

Note

32,315,182.3
1

Totale


